**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Ars minor**

**Donatus, Aelius**

**[Köln], [um 1490]**

AMo verbum artium indicatiui modi

[urn:nbn:de:bsz:31-289404](#)

**I**nteriectio quid est pars Octaua pars  
orōnis significans mentis affectus voce incogni  
ta. Interiectio quod accidunt. vnu. quid. significatio tñ  
Significatio interectioni in quo est. qz aut leticiā mentis  
significamus ut exax. aut dolorē ut heu. aut admirationem  
ut pape. aut metum ut at fac. aut si qua sunt similia

**A**mō verbum actuum in  
dicatiū modi tgis presentis numeri singularis  
figurē simplicis persone prime pīgationis prime quod con  
iugabitur s.c. Indicatiū mō tempore pītī Amo amas Sic cōingat  
amat Ep̄lī amamus amatis amant. Preterito imperfecto  
amabam amabas amabat. Ep̄lī amabamus amabatis verbuz gsona  
amabant. Preterito perfecto amavi amavisti amauit. Et le pīme coniū  
plī amauimus amauistis amauerunt vel amauere. Preteri  
to plusquāperfecto amaueram amaueras amauerat. Ep̄lī gationis sub  
raliter amaueramus amaueratis amauerant. Futuro ama  
voce actiua.  
bo amabis amabit. Ep̄lī amabimus amabitis amabunt.  
Impatiū modo tempore pītī ad secūdam et tertiam per Impatiūus  
sonam ama amet. Ep̄lī amem⁹ amate ament. Futuro ama  
to tu amato ille. Ep̄lī amem⁹ amatore amanto vel aman  
tote. Optatiū modo tempore pītī et preterito imperfecto Optatiūus  
vtinā amarē amares amare. Ep̄lī vtinā amaremus amar  
tis amarent. Preterito perfecto ⁊ plusquāperfecto vtinā  
amauissem amauisses amauisset. Ep̄lī vtinā amauissem⁹  
amauissetis amauissent. Futuro vtinā amem⁹ ames amet.  
Ep̄lī vtinā amem⁹ ametis amere. Coniūctiū modo Coniūctiūus  
tpe presenti cū amem⁹ ames amet. Ep̄lī cum amem⁹ ame  
tis ament. Preterito Imperfeco cum amarcem⁹ amares ama  
ret. Ep̄lī cum amaremus amaretis amarent. Preterito p/  
fecto cum amauerim⁹ amaueris amauerit. Ep̄lī cum ama  
uerimus amaueritis amauerint. Preterito plusquāperfecto  
cū amauissem⁹ amauisses amauisst⁹. Ep̄lī cū amauissem⁹ amau  
issem⁹ amauisset⁹. Futuro cū amauero amaueris amauerit.

**E**xistit amauerimus amaueritis amauerint. Infinitio  
mō sine numeris et personis tpe pñti et pterito imperfecto ama  
verbū implo tū ire vel amatū esse. Verbo impersonali mō tpe pñti ama  
nale pme pñi tur. Preterito imperfecto amabat. Preterito perfecto amatū est  
gationis sub vel fuit. Preterito plusquamperfecto amatū erat vel fuerat. Fu  
passiva voce. turo amabit. Imperf. mō tpe pñti amet. Futuro ama  
tor. Optatiuo mō tpe pñti pterito imperfecto vitinā amare  
tur. Preterito perfecto vitinā amatū esset vel fuisset. Futuro  
vitinā amet. Coniunctivo mō tpe pñti cum ametur. Preteri  
to imperfecto cum amaretur. Preterito perfecto cum ama  
tum sit vel fuerit. Preterito plusquamperfecto cum amatū esset  
vel fuisset. Futuro cum amatum erit vel fuerit. Infinitiu  
mō sine numeris et personis tpe pñti et pterito imperfecto ama  
ri. Preterito perfecto et plusquamperfecto amatū esse vel fuisse. Fu  
turo amatū in. Beridia vel pincipialia sba sūt hec aman  
di amando amandū. Supina amatū amatu. Duo partici  
pia trahunt a verbo actiuo pñs et futurū. presens ut amans  
futurum ut amaturus.

**S**ic dīgant. **M**or verbū passiuū indicatiui modi ut sup̄. In  
verba pme cō  
dicatiuo mō tpe pñti Amor amaris vel amare ama  
ingatōis sub pfecto amabar amabar v'l'amabare amabat. Etpl̄ am  
passiva voce ambar amabamini amabat. Preterito pfecto amat⁹ sūr'l'sui  
es v'l'suisti est v'l'suit. Etpl̄ amati sum⁹ v'l'suum⁹ es̄tis v'l'sui  
sunt fuerūt vel suere. Preterito plusquamperfecto amat⁹ era  
vel fuerāt eras vel fueras erat vel fuerat. Etpl̄ amati eramus  
amabor amaberis vel amabere amabit. Etpl̄ amabimur  
dam et terciā personam amare amatur. Etpl̄ amemur am  
mini amentur. Futuro amator tu amator ille. Etpl̄ am  
er amaminor amantor. Optatiuo modo tpe presenti et  
preterito imperfecto vitinā amarer amareris vel amarere  
amaret. Etpl̄ vitinā amaremur amareminī amarent. Pres  
terito pfecto et plusquamperfecto vitinā amat⁹ essem v'l'suissim⁹.

### Impatiuus

### Optatiuus

esses vel fuisses esset vel fuisset. Et plr vñā amati essemus  
vel fuissimus essetis vel fuissetis. eēt vñā fuissent. Futuro vñ  
nā amer ameris vel amere amet. Et plr vñā amemur ame  
mini amen. Coniunctivo mō tpe pñti cū amer ameris vel  
amere amet. Et plr cū amemur amemini amen. Preterito  
ipscō cū amarer amareris vñ amarere amaret. Et plr cū ama  
remur amaremini amaretur. Preterito pfecto cū amat̄ sim  
vel fuerim sis vel fueris sit vel fuerit. Et plr cū amati simus  
vel fuerimus sitis vel fueritis sint vel fuerint. Preterito plus  
ipscō cū amat̄ essem vñ fuisses, eos vñ fuisses es; vel fuisset  
Et plr cum amati essemus vel fuissimus essetis vel fuissetis  
eēt vel fuissent. Futuro cū amat̄ eris ero vel fueris vñ fue  
ris erit vel fuerit. Et plr cū amati erimus vel fuerimus eritis  
vel fueritis erint vel fuerint. Infinitivo mō sine nñeris et p  
fecto amat̄ esse vel fuisse. futuro amat̄ iri. Duo pincipia  
trahuntur ab hoc verbo passiuo preteritum et futurum pte  
ritum. ut amatus, futurum ut amandus.

## Doceo verbum acciūm̄ in

dicatiū modi. tgis p̄sentis. numeri singularis fi  
gure simplicis. persone p̄me. scde cōiugatōis. qđ cōiugat̄ sic  
Indicatiō mō tpe pñti doceo doces docet. Et plr docem̄  
docetis docent. Preterito ipscō docebā docebas docebat.  
Et plr docebam̄ docebāt docebant. Preterito pfecto do  
cui docuisti docuit. Et plr docuimus docuistis docuerunt  
vel docuere. Preterito plus ipscō docuerā docueras docue  
rat. Et plr docueram̄ docueratis docuerant. futuro doce  
bo docebis docebit. Et plr docebim̄ docebitis docebunt

Imperatiō mō tpe pñti ad secundā et tertiac psonam doce  
doceat. Et plr doceamus docete doceant. futuro doceto  
tu doceto ille. Et plr doceam̄ docetote docento vel docēto  
te. Optatiō mō tpe pñti et pterito ipscō vñnam docere  
doceres doceret. Et plr vñnam docerem̄ doceretis docerent.  
Preterito pfecto et plus ipscō vñnam docuissez docuisses do  
cuisset. Et plr vñnam docuissemus docuisseis docuissent  
futuro vñnam doceā doceas doceam̄